EXTRATO DO TA N° 138/2023 – RM MATERIAIS EM GERAL LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de
Fornecimento nº 080/2023 com a Empresa RM MATERIAIS EM GERAL LTDA (Processos SEI nº
202300058005425).

OBJETO: O presente aditivo tem por objetivo acrescer os itens abaixo ao CF nº 080/2023, representando
o acréscimo total do valor de R$ 34.834,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e trinta e quatro reais),
perfazendo o percentual de aproximadamente 24,27% (vinte e quatro vírgula vinte e sete porcento) sob
o valor total do contrato originário.

“CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES:

Assim, em razão do acréscimo solicitado, altera-se no contrato em epígrafe a tabela
da “CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO”, que fica estruturada conforme
apresentado abaixo, e o caput da “CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO
CONTRATO”, que passa a ter nova redação e especificações descritas em tabelas
expostas na Cláusula Primeira e Segunda do Aditivo Contratual mencionado”.

“CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo fornecimento dos

materiais objeto do presente ajuste, o novo valor total de

R$ 178.348,00 (cento e setenta e oito mil, trezentos e quarenta

e oito reais).

(...)

SIGNATÁRIOS:

Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro e Diretor Geral em substituição
conforme Portaria nº 591/2023 – DIGER - OVG
Rubia de Moraes Fumagali – Representante da Empresa Contratada.